[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2020 года                                                                                                   № 57-п
п.Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 29 марта 2010 года № 43-п «О порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Салым»

В целях установления порядка расходования средств резервного фонда администрации Нефтеюганского района, в соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса
Российской Федерации , п о с т а н о в л я ю:

1. В  постановление администрации сельского поселения от 29 марта 2010 года № 43-п «О порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Салым» внести изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по финансовым и имущественным вопросам Антипьеву Н.И.
Глава поселения                                                                                  Н.В. Ахметзянова

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 06 мая 2020 года № 57-п

ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке расходования средств резервного фонда

администрации сельского поселения Салым

1.
Настоящее Положение разработано в соответствии со ст.81 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации сельского поселения Салым.

2.
Резервный фонд администрации сельского поселения Салым создается для
финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования сельское поселение Салым на соответствующий финансовый год и на плановый период.

3.
 Объем резервного фонда администрации сельского поселения Салым
определяется решением о бюджете муниципального образования сельское поселение Салым на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Особенности использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Салым в 2020 году.

Источниками формирования резервного фонда администрации сельского поселения Салым в 2020 году являются:

- бюджетные ассигнования, предусмотренные решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 21.11.2019 № 64 «Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов»;

-     неиспользованные бюджетные ассигнования в связи с отменой проведения
в 2020 году мероприятий, предусмотренных муниципальными программами сельского поселения Салым.

Главный специалист администрации сельского поселения Салым вносит изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения Салым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в установленном порядке.

5.
  Средства резервного фонда администрации сельского поселения Салым направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, необходимость в которых возникла после принятия бюджета сельского поселения Салым, в том числе на:

· проведение аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

· проведение мероприятий местного значения;

·  оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей на семью;
·  проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам
местного значения;

· затраты администрации сельского поселения Салым, связанные с исполнением судебных решений;

· содержание принимаемых в муниципальную собственность объектов
в текущем финансовом году, а также объектов бесхозяйного имущества до принятия
в муниципальную собственность;

· приобретение или ремонт оборудования, в связи с его неисправностью,
отсутствие которого может привести к угрозе жизни или здоровью граждан,
проживающих на территории поселения;

· ремонт имущества, неисправность которого может привести к угрозе жизни или здоровью граждан, проживающих на территории района;

- расходы, связанные с осуществлением мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории сельского поселения Салым.

6.
Средства из резервного фонда администрации сельского поселения Салым выделяются на основании муниципального правового акта, изданного во исполнение положительного решения комиссии, состав и положение которой распоряжением администрации сельского поселения Салым.
В муниципальном правовом акте сельского поселения Салым о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

Оказание единовременной материальной помощи, указанной в абзаце четвертом пункта 5 производится на основании Порядка оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий, аварий, других чрезвычайных ситуаций, а также пожаров, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Салым.

7.
Подготовку проекта муниципального правового акта администрации сельского поселения Салым о выделении денежных средств из резервного фонда с указанием размера и их целевого назначения осуществляет специалист администрации сельского поселения Салым.

8.
Средства из резервного фонда администрации Сельского поселения Салым выделяются на финансирование мероприятий, предусмотренных п.5 настоящего Положения, только местного уровня.

Муниципальные предприятия, учреждения, организации сельского поселения Салым, а также граждане не позднее 30 дней со дня возникновения непредвиденных ситуаций, предусмотренных п.5 настоящего Положения, могут обращаться в администрацию сельского поселения Салым с просьбой о выделении средств из резервного фонда.

9.
Использование средств на цели, не предусмотренные настоящим Положением и муниципальным правовым актом сельского поселения Салым, не допускается.